Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 3832020
( relativo ao Processo 149122020 )
Código de validação: C1CB118222

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0011_D/2020 – TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
14.912/2020; BASE LEGAL: ART. 24, VIII DA LEI N.º 8.666/93; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S.A; CNPJ: 00.000.000/0001-91; OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETO A ADMINISTRAÇÃO, PELO BANCO, EM REGIME DE EXCLUSIVIDADE, DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS ESTADUAIS, E DOS
PRECATÓRIOS ESTADUAIS E REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR (RPV) EFETUADOS À ORDEM DO TRIBUNAL; VIGÊNCIA: O
PRESENTE CONTRATO É FIRMADO COM PRAZO DE VIGÊNCIA DE 60 (SESSENTA) MESES A CONTAR DA DATA DE SUA
ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADA EM ATÉ 12 (DOZE) MESES, ATENDIDAS AS CONDIÇÕES DO § 4º, DO ARTIGO 57,
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.; DA REMUNERAÇÃO: EM RAZÃO DOS TERMOS AJUSTADOS NO PRESENTE CONTRATO, O
TRIBUNAL SERÁ REMUNERADO, A TÍTULO DE VERBA DE RELACIONAMENTO NEGOCIAL (VRN), MENSALMENTE, ATÉ O 5º
(QUINTO) DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO DO FATO GERADOR, DE FORMA PROPORCIONAL À VIGÊNCIA DO PRESENTE
CONTRATO, COM BASE NA “TABELA A”, E, CONFORME FOR CONCLUÍDO O PROCESSO DE INTERLIGAÇÃO DE SISTEMAS
DO TRIBUNAL COM O BANCO, SERÁ POSSÍVEL ADOTAR A FORMA DE REMUNERAÇÃO DA “TABELA B” (PÁG. 04 E 05 DO
CONTRATO); DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/06/2020. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DESEMBARGADOR
LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA - PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/
CONTRATADA: GILVAN SAMPAIO VIEIRA - REPRESENTANTE DO BANCO.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 08/07/2020 12:01 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA)

Informações de Publicação

122/2020 09/07/2020 às 11:01 10/07/2020